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Tillsynsplan och kontrollplan 2020 reviderad 

Beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att fastställa förslag till reviderad tillsynsplan och 
kontrollplan 2020.

Ärendet
Enligt miljötillsynsförordningen (SFS 2011:13) ska en operativ tillsynsmyndighet för varje 
verksamhetsår upprätta en samlad tillsynsplan som omfattar myndighetens ansvarsområde enligt 
miljöbalken. Enligt livsmedelslagen ska kontrollmyndigheten ha den kompetens och de resurser 
som krävs för att utföra kontroll och tillsyn så att lagstiftningen efterlevs i alla led i 
livsmedelsproduktionen. Även byggenhetens behov inkluderas i tillsynsplanen för bygg- och 
miljöenheten.

Tillsynsplanen/kontrollplanen beskriver hur de resurser som finns tillgängliga kommer att 
prioriteras. Planen ska vara ett redskap som tydligt beskriver vilka tillsynsaktiviteter som under 
året ska genomföras vid de olika typer av objekt som den kommunala nämnden har tillsynsansvar 
för och vilka resurser som avsätts för det arbetet. Tillsynsplanen bör utformas så att den lätt går 
att följa upp. Planen bör, förutom att visa vilka aktiviteter som ska genomföras, även visa vilka 
som bortprioriteras.

Tillsynsplanen ska grundas på behovsutredningen samt de register som tillsynsmyndigheten är 
skyldiga att hålla över objekten. Objektsregistren är inte uppdaterade för samtliga 
tillsynsobjektstyper vilket ger en sämre kvalitet på behovsutredningen och därigenom även 
tillsynsplaneringen. Att uppdatera objektsregistren är därför även fortsättningsvis viktigt för att 
säkerställa en högre kvalitet inför kommande behovsutredning och tillsynsplanering.

I underlaget har en årsarbetskraft beräknats ha 1000 timmar för planerad kontroll/tillsyn, 
oplanerad kontroll/tillsyn samt tillsynsrelaterad tid såsom information och rådgivning.

I och med Covid-19 har tillsynsmetodiken fått förändras under våren 2020 vilket har inneburit en 
minskad effektivitet i tillsynen och viss tillsyn har inte kunnat genomföras alls. Covid-19 har 
också inneburit en del extra arbetsuppgifter för miljöhandläggarna, framförallt i rådgivningsfrågor 
som inkommit till enheten. Därför har en revidering av tillsynsplanen tagits fram.

Revideringen innebär framförallt följande förändringar:
- Miljöbalken: Lantbrukstillsynen (där miljöhandläggarna möter många äldre människor) har 
pausats till förmån för tillsyn på andra u-verksamheter. Avloppstillsynen – ingen avloppsmässa 
genomförs och eventuellt kommer en del arbete med förelägganden och förbud att föras över till 
2021. Hälsoskyddstillsyn – nedprioritering av hälsoskyddstillsyn på vårdlokaler och HVB-hem.
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- Livsmedelslagen – endast förbokade besök genomförs. Den inplanerade kontrollen på ett par 
förskolekök i mellanriskklass skjuts till 2021 liksom de planerade kontrollerna på lågriskkök.

I den reviderade tillsynsplanen har en justering också genomförts under avsnittet om 
livsmedelstillsyn. För att svara upp mot de brister som Länsstyrelsen påpekade vid tidigare 
revision har treårsplaneringen som tidigare endast var placerad i behovsutredningen förts in i 
kontrollplanen samt en beskrivning av hur verksamheten utför riskbaserad kontroll.
 
Ekonomiska förutsättningar
På grund av omprioriteringar på grund av Covid 19 kan avgiftsfinansieringsgraden komma att 
påverkas. Om inte tillsyn kan genomföras på grund av att företag inte tar emot besök kan 
kostnadstäckningsgraden sjunka. Tid som läggs på information och förändrade arbetssätt på 
grund av Covid 19 innebär också att färre tillsynsbesök kan genomföras och därigenom fås en 
lägre kostnadstäckningsgrad.
 
Förvaltningens förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att fastställa förslag till reviderad tillsynsplan och 
kontrollplan 2020.
 
Beslutsgång
Ordförande frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 
 
Ärendets beredning
Ärendet har handlagts och föredragits av bygg- och miljöchef Linda Ternström. 

Beslutsunderlag
 Tillsynsplan och kontrollplan 2020 rev juni 2020 till nämnd
 Tillsynsplan och kontrollplan reviderad

Skickas till
Länsstyrelsen Västra Götalands län (Livsmedelstillsyn)
Jävsnämnden
Borås Stad, tillståndsenheten
Kopia till akten
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